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AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Neom Construction” shpk

Sot, m& 19/10/2023, ne, themeluesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin

“Neom Construction” shpk.

Themeluesit e shogérisé jané:

a) Eklid Mego, atésia Ilir, shtetas shqiptar, identifikuar me ané té kartes me numér 036808748, me
numér personal identifikimi J00412069L i datélindjes 12.04.1990, lindur né Tepelene dhe
banues né Tirane, Yzberisht, Rruga Hena Spahiu, Nd.2, H.5, Ap.22; madhor me zotési t€ ploté
juridike pér té vepruar.

b) Olges Dervishaj, atésia Gavrosh, shtetas shqiptar, identifikuar me ané té kartes se identitetit
me numér 035819682, me numér personal identifikimi 190407047K i datélindjes 07.04.1989,
lindur né Tirane dhe banues né Tirane, Selite, Rruga Selman Qosja,pallati nr 5, madhor me
zotési té ploté juridike pér té vepruar.

kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar sipas kushteve t&¢ méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

Emri i shoqérisé éshté “Neom Construction” shpk.

Shogéria themelohet né formén e shoqéris€é me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Shoggéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

a) Shoqéria do te ushtroje aktivitetin e ndertimit per objekte civile dhe industriale, ndertime
rrugesh, vepra arti, ujesjellesa, kanalizime etj. Rikonstruksione godinash, veshje fasadash dhe
punime te ngjashme me keto. Transport per vete dhe te trete. Shoqgeria do te ushtroje gjithashtu
aktivitete te tjera te cilat arsyetohen te dobishme prej saj.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

Shogéria e ka seliné né: Zona kadastrale Nr.3266 me nr.pasurie 151/63- N1, Rruga Ligeni i Thate,
Sauk, Tirane

Me vendim t& organit administrativ, shoqéria mund t& hapé degé ose zyra pérfaqésimi brenda dhe
Jjashté territorit té Shqipérisé

Neni 5
Kapitali themeltar
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1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 1,000,000 ( nje milion mije) Leké dhe éshté i ndar€ né
2 (dy) kuota. Pjesémarrja ¢ themeluesve né kapitalin e shogérisé &shté né pérputhje me kontributet

¢ tyre t& méposhtme:

A. Ortaku themelues Eklid Mego, zotérues i 1 (nje) kuote me vleré t& pérgjithshme 500,000
(peseqind mije) Lekg, qé pérben 50 % t€ kapitalit themeltar t& shoqgrisé.

B. Ortaku themelues Olges Dervishaj, zotérues i 1 (nje) kuote me vleré & pérgjithshme 500,000
(peseqind mije) Leké, qé perben 50 % té kapitalit themeltar té shoqérisé
2)

Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta).

Neni 6
Organi Vendimmarrés
1) Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

2) Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé ge miraton ¢do
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te pércaktuara ne ligj

Neni 7
Administratori
1) Administratoré t& shoqéris¢ emérohen
- Olges Dervishaj, atésia Gavrosh, shtetas shqiptar, identifikuar me ané t¢ kartes se identitetit
me numér 035819682, me numér personal identifikimi 190407047K i datélindjes 07.04.1989,
lindur né Tirane dhe banues né Tirane, Selite, Rruga Selman Qosja,pallati nr 5, Ap.11 me afat

emérimi 5 vjegar, duke filluar nga data e emérimit
dhe

- EKlid Mego, atésia llir, shtetas shqiptar, identifikuar me ané t¢ kartes me numér 036808748,
me numér personal identifikimi JO0412069L i datélindjes 12.04.1990, lindur né& Tepelene dhe
banues né Tirane, Yzberisht, Rruga Hena Spahiu, Nd.2, H.5, Ap.22; madhor me zotési (&

ploté juridike pér t& vepruar me afat emérimi 5 vjegar, duke filluar nga data ¢ emérimit, me te
drejta te barabarta.

Neni 8
Baza Ligjore

1) Shoggéria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne pérputhje te plote me keté akt themelim dhe dispozitat
¢ legjislacionit shqiptar.

2) Pér sa nuk parashikohet ne kété akt themelim, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe gfarédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé
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Neni 9
Mosmarréveshjet

1) Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.
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